Протокол № 133
заседания Совета Ассоциации  «Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

	7 декабря 2016 г.

	г. Курск
ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

	Начало заседания:
	14:30 час.

	Конец заседания:
	16:30 час.

На заседании присутствовали члены Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Ассоциация):

Члены Совета Ассоциации:
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).
Каратеев Д.С. (ген. директор ООО «КАДЭС»)
Переверзев В.И. (ген. директор ООО «АНОД»).
Дурнев В.М.  (Ген.директор ООО «Курскспецдорстрой).

Кворум имеется.

Присутствовали:
Ген. директор Ассоциации – Умеренкова И.Н.
Зам.ген.директора Ассоциации – Ашихмин В.И.
Инспектор Ассоциации – Россинский Д.Н.
Директор ООО «АгроПромСтрой» - Волынкова Н.А.
Ген.директор ООО «Союзтехстрой» - Сергеев С.А.
Зам.ген.директора ООО «Коммунальное оборудование» - Хардиков С.А.
Зам.исполнительного директора ООО «Курчатовское строительно-монтажное управление» - Овчаров Ю.П.
Директор ООО «Каскад +» - Баточко В.Ю.
Директор ООО «Курсктехногаз» - Гарбуз В.И.
Ген.директор ООО «Спецтех 46» - Глушков А.В.
Ген.директор ООО «АгроСтройМонтаж» - Абрамов А.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Ассоциации.
2. О вступлении новых организаций в члены Ассоциации в связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту регистрации, в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 №372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ.
3. О вступлении новых организаций в члены Ассоциации.
4. О замене свидетельств о допуске в связи со сменой наименования саморегулируемой организации.
5. О замене свидетельства о допуске в связи со сменой наименования юридического лица.

1.По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Ассоциации слушали Плотникова А.П., который предложил следующие кандидатуры: Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Каратеева Д.С. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Дурнева В.М.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Каратеева Д.С. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Дурнева В.М.».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  4  (четыре) голоса.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Каратеева Д.С. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Дурнева В.М.».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Каратеева Д.С. который сообщил присутствующим о поступивших в Ассоциацию заявлениях о приеме в члены Ассоциации, в связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту регистрации, в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 №372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ» от следующих организаций:
1. ООО «АгроПромСтрой» (ИНН 4632189140, ОГРН 1144632003988).
2. ООО «Союзтехстрой» (ИНН 4632083111, ОГРН 1074632014610).
3. ООО «Коммунальное оборудование» (ИНН 4618004090, ОГРН 1124611000106).
4. ООО «Курчатовское строительно-монтажное управление» (ИНН 7702588570, ОГРН 1057749487289).
5.  ООО «Каскад +» (ИНН 4632203108, ОГРН 1154632004405).
6. ООО «Курсктехногаз» (ИНН 4632037845, ОГРН 1034637042208)».

На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Ассоциации следующие организации:
1. ООО «АгроПромСтрой» (ИНН 4632189140, ОГРН 1144632003988).
2. ООО «Союзтехстрой» (ИНН 4632083111, ОГРН 1074632014610).
3. ООО «Коммунальное оборудование» (ИНН 4618004090, ОГРН 1124611000106).
4. ООО «Курчатовское строительно-монтажное управление» (ИНН 7702588570, ОГРН 1057749487289).
5.  ООО «Каскад +» (ИНН 4632203108, ОГРН 1154632004405).
6. ООО «Курсктехногаз» (ИНН 4632037845, ОГРН 1034637042208)».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  4  (четыре) голоса.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять в члены Ассоциации следующие организации:
1. ООО «АгроПромСтрой» (ИНН 4632189140, ОГРН 1144632003988).
2. ООО «Союзтехстрой» (ИНН 4632083111, ОГРН 1074632014610).
3. ООО «Коммунальное оборудование» (ИНН 4618004090, ОГРН 1124611000106).
4. ООО «Курчатовское строительно-монтажное управление» (ИНН 7702588570, ОГРН 1057749487289).
5.  ООО «Каскад +» (ИНН 4632203108, ОГРН 1154632004405).
6. ООО «Курсктехногаз» (ИНН 4632037845, ОГРН 1034637042208)».

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Переверзева В.И., который сообщил присутствующим о поступивших в Ассоциацию заявлениях от ООО «АгроСтройМонтаж» (ИНН 4632154122, ОГРН 1114632006158) и ООО «Спецтех 46» (ИНН 4632175147, ОГРН 1134632002779) о приеме в члены Ассоциации и выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Ассоциации и выдать свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «АгроСтройМонтаж» (ИНН 4632154122, ОГРН 1114632006158) и ООО «Спецтех 46» (инн 4632175147, огрн 1134632002779) в соответствии с поданными заявлениями».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  4  (четыре) голоса.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять в члены Ассоциации и выдать свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «АгроСтройМонтаж» (ИНН 4632154122, ОГРН 1114632006158) и ООО «Спецтех 46» (ИНН 4632175147, ОГРН 1134632002779) в соответствии с поданными заявлениями».

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали Плотникова А.П. который сообщил присутствующим о поступившем в Ассоциацию заявлении от ООО «Курскхимволокно» (ИНН 7733542991, ОГРН 1057746860775) о замене свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой наименования саморегулируемой организации.

На голосование ставится вопрос: «Заменить ранее выданное свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Курскхимволокно» (ИНН 7733542991, ОГРН 1057746860775)  в связи со сменой наименования саморегулируемой организации».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  4  (четыре) голоса.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Заменить ранее выданное свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Курскхимволокно» (ИНН 7733542991, ОГРН 1057746860775)  в связи со сменой наименования саморегулируемой организации».

5. По пятому вопросу повестки дня слушали Каратеева Д.С. который сообщил присутствующим о поступившем в Ассоциацию заявлении от ООО «ТКО-Сервис» (ИНН 4616007522, ОГРН 1084619000025) о замене свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой наименования юридического лица (старое наименование юридического лица – ООО «Строй-Сервис»).

На голосование ставится вопрос: «Заменить ранее выданное свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «ТКО-Сервис» (ИНН 4616007522, ОГРН 1084619000025)  в связи со сменой наименования юридического лица».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  4  (четыре) голоса.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Заменить ранее выданное свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «ТКО-Сервис» (ИНН 4616007522, ОГРН 1084619000025)  в связи со сменой наименования юридического лица».

Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания 	                                                                         Д.С. Каратеев

Секретарь собрания                                                                                          В.М. Дурнев